
m
Ministère

de l'Éducation nationale

République du Sénégal
Un Peuple -  Un But -  Une Foi

II
07 MAH20?5*004 7  0 5

N ° ....... MEN/CAB/SG/DRH/DGPEC/BI/fk
Diamniadio, l e ......................................... . ' "

Analyse : Décision portant nomination de Proviseurs et de Censeurs - Mouvement National 2024
LE MINISTRE DE L'EDUCATION NATIONALE,

Vu la Constitution ;
Vu la loi n° 61-33 du 15 Juin 1961 relative au statut général des fonctionnaires, modifiée;
Vu le décret n° 77-987 du 14 novembre 1977 portant statut particulier du cadre des fonctionnaires de l'enseignement,modifié;
Vu le décret n° 91-1169 du 07 novembre 1991 créant des indémnités de sujétion au profit de certains fonctionnaires et agents de l'enseignement, modifié;
Vu le décret n° 2024-921 du 02 avril 2024 portant nomination du Premier Ministre ;
Vu le décret n° 2024-940 du 05 avril 2024 portant répartition des services de l'Etat et du contrôle des établissements publics, des sociétés nationales et des sociétés à
participation publique entre la Présidence de la République, la Primature et les ministères;
Vu le décret n° 2024-960 du 08 avril 2024 relatif aux attributions du Ministre de l'Education nationale;
Vu le décret n° 2024-3326 du 02 Décembre 2024 mettant fin aux fonctions des ministres et fixant la composition du Gouvernement ;

Vu les dossiers des intéressés;

DECIDE:

Article premier. Le personnel enseignant ci-dessous désigné est nommé Proviseur-Censeur d'école conformément au tableau suivant:

IA KAFFRINE
IEF BIRKELANE

N° Prénoms NOM Matricule Lieu de service Fonction Références de l'OS Référence de la prise 
service

Date d'effet

1 Modou DIOUF 614570/K LYCEE MABO EX CEM , en remplacement de 
Malick DIOP, 660600/F, appelé à d'autres 
fonctions

Proviseur 2548
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/ 
sd du 27/08/2024

1139/IAKF/SG/BG RH/sm b 
du 11/10/2024

23/09/2024

2 Adama Salif DIOUM 634885/B LYCEE DE BIRKILANE , en remplacement de 
Mamadou FAYE, 636868/A, appelé à 
d'autres fonctions

Censeur 2548
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/ 
sd du 27/08/2024

1072/IAKF/SG/BGRH/smb 
du 02/10/2024

30/09/2024

Sphère ministérielle du 2ème Arrondissement de Diamniadio, Bâtiment B1 BP 4025 -  Dakar.
Tel. +221 338495454 -  Email : men@education.sn

w w w .education .qouv .snw w w .education .sn Page 1 sur 4

mailto:men@education.sn
http://www.education.qouv.snwww.education.sn


- * -.......... ..........

Mamadou

----------••—
• • • • • * •

: F A Y E r * . : : 
•• •••

r* ■ *-------MJ»---------------------

j.36|$]8/A LYCEE DE BIRKILANE , en remplacement 
de Joseph NAPEL, 601547/A, appelé à 
d'autres fonctions

Proviseur 2548
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/ 
sd du 27/08/2024 : : :

1034/IAKF/SG/BGRH/smb
du 26/09/2024
••• •• •

• * • • •

23/09/2024

IEF KAFFRINE
-  - » ■» -------------------------------------------------------------------------------------------------------
• • •  •• • •  •• • • t 
• • ••• • ••* •••••

N° Prénoms NOM Matricule Lieu de service Fonction Références de l'OS Référence de la prise 
service

Date d'effet
•

•

1 Mamadou DIONGUE 513083/L LYCEE DE DIOKOUL MBELBOUCK, poste 
créé.

Proviseur 2548
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/ 
sd du 27/08/2024

1166/IAKF/SG/BGRH/smb 
du 17/10/2024

18/09/2024
• •
• ••••>
• •

2 Cheikh NDONG 695588/C LYCEE DE DIOKOUL MBELBOUCK, poste 
créé.

Censeur 2548
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/ 
sd du 27/08/2024

1167/IAKF/SG/BGRH/smb 
du 17/10/2024

26/(^/2024
• • " • •
• « ••
• • •> •) 
• »

IEF MALEM HODDAR

N° Prénoms NOM Matricule Lieu de service Fonction Références de l'OS Référence de la prise 
service

Da% d'tffet

1 Aissatou THIAM 638637/A Lycée El Hadji Ibrahima KA dit Iboulaye , 
en remplacement de Ibrahima TOURE, 
637279/F, appelé à d'autres fonctions

Proviseur 2548
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/ 
sd du 27/08/2024

1036/IAKF/SG/BGRH/smb 
du 26/09/2024

24/09/2ÜÎ4
•

I A  Z I G U I N C H G IR

IEF BIGNONA 1

N° Prénoms NOM Matricule Lieu de service Fonction Références de l'OS Référence de la prise 
service

Date d'effet

1 Séraphin DIATTA 621533/Z LYCEE EX CEM DE TENGHORY 
ARRONDISSEMENT, en remplacement de 
Malang BADJI, 518978/B, admis à faire 
valoir ses droits à une pension de retraite

Proviseur 2548
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/ 
sd du 27/08/2024

24-2100/IAZ/SG/B.R.H/IB 
/od du 04/10/2024

02/10/2024

IEF BIGNONA 2

N° Prénoms NOM Matricule Lieu de service Fonction Références de l'OS Référence de la prise 
service

Date d'effet

1 Dede Ivan DIATTA 625240/K LYCEE THIONCK ESSYL, en remplacementde 
Djouna DIATTA, 627779/B, appelé à 
d'autres fonctions

Proviseur 2548
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/ 
sd du 27/08/2024

24-2059/IAZ/SG/B.R.H/IB 
/od du 02/10/2024

27/09/2024
•

•
•
•

IEF OUSSOUYE

N° Prénoms NOM Matricule Lieu de service Fonction Références de l'OS
______________ 1_________________________

Référence de la prise 
r  irvice

Date d'effet
•

Sphère ministérielle d i iT  Arrondissement de Diamniadio, Bâtiment B1 BP 4025 -  Dakar.
Tel. +221 338495454 -  Email : men(3>education.sn

w w w .education.aouv.sn w w w .education.s
________

Page 2 sur 4

http://www.education.aouv.sn
http://www.education.s


—
l

V------------------------
Djouna

s---*-*--•••----  •-»-»

foÎATCA' ! /  :•• ••• •••

—«•«— --- --

627759/B LYCEE CABROUSSE , en remplacement de 
Dede Ivan DIATTA, 625240/K, appelé à 
d'autres fonctions

Proviseur 2548
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/ 
sd du 27/08/2024 ; . ;

24-2356/IAZ/SG/B.R.H/IB 
/ABS du 23/10/2024
*** ••• •» •

03/10/2024

2 Ibrahima NDIAYE 681634/H LYCEE ALINE SITOE DIATTA , en 
remplacement de Michel SAMBOU, 
642765/B, appelé à d'autres fonctions

Censeur 2548 **.** : 
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/ 
sd du 27/08/2024

i4--i338riÀZ./SQ/B.RTt/ifi
/od du 22/10/2024

03/10/2024 

«* • •

3 Papa Mass SECK 647744/B LYCEE CABROUSSE , en remplacement de 
Dede Ivan DIATTA, 625240/K, appelé à 
d'autres fonctions

Censeur 2548
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/ 
sd du 27/08/2024

24-2039/IAZ/SG/B.R.H/IB 
/od du 03/10/2024

2 7 /0 9 /^ 4
• •• • « • •• •

IE F  Z I G U I N C H G r  -------

N° Prénoms NOM Matricule Lieu de service Fonction Références de l'OS Référence de la prise 
service

• 4
Date d-'effet 

• • •- •>

1 Djitome Lydie 
Joséphine

BASSENE 605364/J LYCEE PEYRISSAC , en remplacement de 
Badara FOUNE, 513362/H, admis à faire 
valoir ses droits à une pension de retraite

Proviseur 2548
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/ 
sd du 27/08/2024

24-2102/IAZ/SG/B.R.H/IB 
/od du 03/10/2024

20/09/2024 • • •• •• •)
•  •

2 Insa DIATTA 655501/Z LYCEE DJIGNABO , en remplacement de 
Mbemba SAGNA, 610606/G, admis à faire 
valoir ses droits à une pension de retraite

Censeur 2548
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/ 
sd du 27/08/2024

24-2317/IAZ/SG/B.R.H/IB 
/od du 21/10/2024

19/09/20*2^1 
«* * 

•>

3 Ibrahima DIEME 685934/G LYCEE FRANCO ARABE DE ZIGUINCHOR, 
poste créé.

Censeur 2548
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/ 
sd du 27/08/2024

24-2042/IAZ/SG/B.R.H/IB 
/od du 01/10/2024

27/09/2024

4 Abdoulaye Aziz MASSALY 664573/C LYCEE FRANCO ARABE DE ZIGUINCHOR , 
en remplacement de Mafou TOURE, 
518970/J, appelé à d'autres fonctions

Proviseur 2548
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/ 
sd du 27/08/2024

24-2054/IAZ/SG/B.R.H/IB 
/od du 01/10/2024

27/09/2024

Article 2. -Les intéressés percevront l'indemnité de sujétion prévue par le décret 91-1169 du 07 novembre 1991 à compter des dates d'effet 

Article 3. -La présente décision sera enregistrée, publiée et communiquée partout où besoin sera.

AMPLIATIONS :

MEN/SEPA
MEN/DC
MEN/SG
MEN/DRH
IA CONCERNÉES
INTÉRESSÉS
ARCHIVES/DAJLD
CHRONO

Sphère ministérielle d iil?  Arrondissement de Diamniadio, Bâtiment B1 BP 4025 -  Dakar.
Tel. +221 338495454 -  Email : men@education.sn

w w w .education .aouv.sn  I w w w .éducation.s Page 3 sur 4

http://www.education.aouv.sn

